

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 17 stycznia 2011r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 09:10 Przewodniczący Komisji, pan Tadeusz Lammel. W posiedzeniu udział wzięli:

Tadeusz Lammel
Tomasz Maćkowiak
Marek Borowczyk
Henryk Lesiński
Katarzyna Zaradzka

oraz:

Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak
Kierownik Zakładu Komunalnego – Marek Jabłoński
Inspektor ds. adm. Księgowości ZK – Magdalena Dubińska
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Mirosława Radzimska
Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa – Monika Nowicka

Porządek posiedzenia:

1. Zaopatrzenie w wodę.
2. Sprawy bieżące.

Ad.1 porządku posiedzenia

Przewodniczący komisji poprosił p. Jabłońskiego o zreferowanie kwestii zaopatrzenia w wodę Gminy Kleszczewo.

Kierownik ZK scharakteryzował sieć wodociągową opisując stan rurociągów z podziałem na rury PCV i azbestowe:

I odcinek – Kleszczewo (12km, z czego 2km z azbestu)

II odcinek – Trzek w kierunku Gowarzewa

III odcinek – Gowarzewo (24km) – zaopatruje: Szewce, Tanibórz, Tulce od strony Kopli na zachód oraz autostradę

IV odcinek – Krerowo do Krzyżownik (31km).

Następnie Kierownik ZK przedstawił procedurę pobierania próbek wody do badania. Dodał, że bardzo często (2-3 razy w tygodniu) zachodzi konieczność płukania sieci i filtrów, na co przeznaczona jest duża ilość wody, która nie jest przez to zdatna do użycia. Zaznaczył, że ZK kupuje również wodę od Aquanetu i za sieć, którą woda jest przesyłana również odpowiada ZK. Jeśli należy przepłukać w niej filtry lub fragment sieci zużyta na ten cel woda naliczana jest wg stawki kupna przez ZK, stąd straty są tym bardziej dotkliwe.

Radny Maćkowiak zapytał, czy ZK kupuje również wodę z Gminy Środa Wlkp, p. Jabłoński zaprzeczył i dodał, że taka możliwość istnieje, ale w ubiegłym i obecnym roku nie zaistniała taka potrzeba. Dodał, że od ubiegłego roku awarii sieci jest coraz więcej, zwłaszcza w Krerowie, gdzie linie pochodzą z lat 60 i 70 ubiegłego wieku. Awarii przysparzają również przewiertki, ponieważ wiele starszych linii nie jest udokumentowanych na mapach, stąd występuje wysokie prawdopodobieństwo uszkodzenia przy tego typu pracach.

Wójt dodał, że w najbliższym czasie:

- powstanie nowa sieć w Poklatkach i Krerowie,
- Komorniki zostaną podłączone do sieci prowadzącej z MOP,
- „stara” część Tulec zostanie podłączona do sieci „nowej” części tej wsi,

Radni spytali o wymianę rur azbestowych, która ma potrwać do końca br. Pan Jabłoński odpowiedział, że ich wymianę spowalnia brak dokumentacji, co do ich rozłożenia w Gminie. Często odkrywa się je dopiero przy okazji naprawy usterki.

Pani Sekretarz poprosiła o przedstawienie danych dotyczących liczby odbiorców, które omówiła p. Dubińska (dokument w załączeniu).

Radni zapytali, kto płaci za wymianę liczników i po ilu latach się je wymienia. Pan Jabłoński odpowiedział, że płaci zarówno inwestor jak i Zakład Komunalny, a liczniki muszą być zmieniane co 5 lat bez względu na zużycie wody. Dodał, że wielu użytkowników nieposiadających liczników zgłasza się po ich zainstalowanie, gdyż płacenie ryczałtu jest mniej korzystne.

Kierownik ZK powiedział również, że do końca 2011 roku zostaną wymienione wszystkie stare hydranty.

Radny Lesiński zapytał o ściągalskość opłat za wodę, p. Jabłoński odpowiedział, że są pewne problemy ze ściąganiem należnych opłat, ale po odcięciu wody w takim przypadku należności zostają uregulowane. Dodał, że pomimo możliwości rozłożenia płatności na raty niewiele

osób z niej korzysta. Istniała także możliwość odpracowania długu, jednak i z tej alternatywy skorzystało niewiele osób.

Radny zapytał także, czy zwiększyły się ubytki wody, p. Jabłoński odpowiedział, że 75% zakupionej od Aquanetu i 80% z Centrum Unasieniania Zwierząt wody jest sprzedawana.

Radny Borowczyk zaapelował, by wyraźnie oznakować czynne hydranty, by odróżniały się od tych nieczynnych.

Ad.2 porządku posiedzenia

Następnie p. skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr IV/17/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2011 – 2024 (w załączeniu do protokołu). Następnie przeszła do omawiania projektu uchwały nr IV/18/2011 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2011 (w załączeniu do protokołu). Zwróciła uwagę na następujące autopoprawki wójta do projektu uchwały:

1. Z treści projektu uchwały budżetowej w § 11 wykreśla się słowa „oraz wpłaty rodziców za udział dzieci w Akcji Lato w wysokości 8.000 zł”
2. W załączniku Nr 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2011r.:
 - a) kwotę 8.000 zł przenosi się z rozdziału 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi do rozdziału 75814 Różne rozliczenia finansowe, paragraf 0690 wpływy z różnych opłat.
 - b) zwiększa się o 28.039 zł do kwoty 48.724 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.
 - c) wprowadza się kwotę 20.685 zł w rozdziale 85216 Zasiłki stałe, paragrafie dotacje celowe otrzymane z budżety państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy.
 - d) zmniejsza się w rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej, w paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów o 48.724 zł do kwoty 675.276 zł.
3. W załączniku Nr 2 Plan wydatków budżetu na 2011 rok:
 - a) wprowadza się 2.000 zł w rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
 - b) zmniejsza się o 2.000 zł wydatki w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe do kwoty 131.412 zł.
4. W załączniku Nr 4 „Dochody i wydatki w 2011 roku w zakresie zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” uzupełnia się po stronie wydatków zapis w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe o 1.850.000 zł oraz w rozdziale 80104 Przedszkola o 105.000 zł. Zmiana ta powoduje zmianę w treści

Uchwały w paragrafie 2 ustęp 2 pkt. 2 tj. kwotę 163.550 zł zmienia się na kwotę 2.118.550 zł.

5. W załączniku Nr 6 „Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu w 2011 roku jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych” w punkcie I Jednostki sektora finansów publicznych uzupełnia się zapis o kwoty 1.850.000 zł dotyczący przebudowy drogi powiatowej na odcinku Swarzędz Środa w miejscowości Kleszczewo oraz dotacje na zadania inwestycyjne dla Zakładu Komunalnego o kwoty 101.000 zł, 1.489.000 zł i 1.300.000,00 zł. Zmiana ta powoduje zmianę w treści Uchwały w paragrafie 7 ustęp 1 tj. kwotę 1.796.336 zł zmienia się na kwotę 6.536.336 zł.

Radni nie mieli pytań, przewodniczący poprosił więc p. Radzimską o zreferowanie przygotowanych przez nią projektów uchwał. Pani Radzimska omówiła projekt uchwały nr IV/19/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Pani sekretarz zapytała, czy pomoc udzielana w ramach programu dotyczy pomocy w znalezieniu mieszkania osobom potrzebującym, czy udostępnienia im lokum socjalnego, a p. Radzimska odpowiedziała, że pomoc dotyczy znalezienia mieszkania.

Radni pytali także o skalę zjawiska na terenie Gminy oraz czy występuje tendencja zwykła. Pani Radzimska odpowiedziała, że tendencja utrzymuje się tym równym poziomie i dotyczy zazwyczaj tych samych rodzin, których liczba kształtuje się w granicach dziesięciu (zliczając wszystkie lata). Zaznaczyła, że problem przemocy w rodzinie dotyczy nie tylko rodzin patologicznych, ale występuje także wśród osób wykształconych o wysokim statusie społecznym.

W dalszej kolejności p. Radzimska przeszła do omawiania projektu uchwały nr IV/20/2011 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Kleszczewo.

Wójt zasugerował, by wykreślić z projektu zapis dotyczący miejsca odbywania obrad zespołu, by nie ograniczać ich posiedzeń do Urzędu Gminy, co zaaprobowali radni.

Następnie p. Błoch przeszła do omawiania projektu nr IV/21/2011 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości położonych w miejscowości Tulce. Radny Lammel zapytał, jaka jest cena wywoławcza za m kw. ziemi, a p. Błoch odpowiedziała, że ok. 200zł.

W dalszej kolejności p. Błoch przedstawiła projekt uchwały nr IV/22/2011 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kleszczewo nieruchomości Skarbu Państwa. Dodała, że przedmiotem uchwały jest działka, która w przeszłości była drogą oraz, że chodzi o nieodpłatne przekazanie ziemi przez Wojewodę Wielkopolski.

Po tym p. Nowicka szczegółowo omówiła Aktualizację Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kleszczewo na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015 oraz Aktualizację Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Kleszczewo na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015.

Następnie wójt omówił projekt uchwały nr IV/23/2011 w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Metropolia Poznań podkreślając, iż od momentu powstania Rady w roku 2007 nie posiada siedziby, osób kontaktowych, biura, czy telefonów, stąd potrzeba utworzenia Stowarzyszenia. Zaznaczył główne aspekty członkostwa w Stowarzyszeniu oraz jego zadania, takie jak koordynacja komunikacji w obrębie Aglomeracji Poznańskiej komunikacja miejska, strategia ochrony środowiska, promocja. Radni dyskutowali nad organizacją komunikacji aglomeracji i pozostałymi aspektami przynależności do Aglomeracji Poznańskiej.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy, p. Lesiński, omówił projekt uchwały nr IV/24/2011 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na I półrocze 2011r. zaznaczając, iż nawiązuje on bezpośrednio do tematów omawianych przez poszczególne komisje.

Następnie p. sekretarz omówiła projekt nr IV/25/2011 uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011r. Pani sekretarz przedstawiła sugestie p. Świątczaka odnośnie planu pracy Komisji Rewizyjnej, ponieważ nie mógł ich osobiście zaproponować na jej posiedzeniu. Sugestie te zawierały się w tematach zaplanowanych przez komisję, dlatego nie było konieczności zmieniania planu.

W dalszej kolejności p. sekretarz omówiła projekt uchwały nr IV/26/2011 w sprawie ustanowienia reprezentantów Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. W projekcie uchwały na zastępcę przedstawiciela Gminy proponuje się p. Henryka Lesińskiego.

Następnie wójt przedstawił propozycję herbu oraz flagi Gminy Kleszczewo wraz z opisem uzasadniającym umieszczenie symboli na zaproponowanych herbach. Radni dyskutowali nad doborem kolorów oraz proporcjami użytych symboli kluczy i miecza oraz przegłosowali jeden z zaproponowanych projektów.

Ponieważ Radni nie mieli więcej pytań Przewodniczący Komisji o godzinie 11:40 zamknął obrady.

Protokołowała:
Elżbieta Zimniak

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia
Przewodniczący Komisji

Tadeusz Lammel